
   
 

   
 

 

 

 

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA 

 

 

 

 

 

 

BOLETIM DE SERVIÇO 
Boletim Oficial de Atos Administrativos 

( Art. 1º da Lei nº 4.965, de 05 de maio de 1966) 

 

 

 

ANO I - Nº 12 

Quinta-feira, 25 de junho de 2020 



   
 

   
 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA 

 

 

 

Jair Messias Bolsonaro 

PRESIDENTE DA REPÚBLICA 

 

Abraham Weintraub 

MINISTRO DA EDUCAÇÃO 

 

Alexandro Marinho Oliveira 

REITOR  



25/06/2020 Universidade Federal do Delta do Parnaíba    3 
BOLETIM DE SERVIÇO ANO I – Nº 12 

 

 

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA E INOVAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA 

PORTARIAS 

PORTARIA Nº 09, DE 23 DE JUNHO DE 2020 
 

O PRÓ-REITOR DE PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA E INOVAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO 
PARNAÍBA, nomeado pelo Ato da Reitoria nº 07, de 06 de março de 2020, no uso de suas atribuições legais, resolve: 

 
Art. 1° Designar os docentes abaixo indicados, presididos pelo primeiro, para compor a Comissão de 

Elaboração do Edital de Seleção, Avaliação e Acompanhamento dos Docentes Pesquisadores Bolsistas de 
Produtividade da UFDPar. 

 
Prof. Dr. Jand Venes Rolim Medeiros, matrícula SIAPE n° 1680593 
Profª. Drª. Durcilene Alves da Silva, matrícula SIAPE n° 1718303 
Prof. Dr. Emerson Diógenes de Medeiros, matrícula SIAPE n° 2730053 
 
Parágrafo Único. O Edital tem como objetivo identificar, reconhecer e valorizar docentes pesquisadores, 

que obtiveram mérito comprovado na proposta apresentada, e não contemplada, no Edital de Bolsa de Produtividade 
do Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico (CNPq). 

 
Art. 2.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
 

DANIEL FERNANDO PEREIRA VASCONCELOS 


